
 

Protokół Nr 4/2023 

Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, 

Osób Starszych i Niepełnosprawnych 

z dnia 24.08.2023 r. 

 

Data posiedzenia: 24.08.2023 r. 

Miejsce posiedzenia: Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach 

Obecni:  

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych 

  (lista obecności zał. 1) 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Zasady działania Zespołu Interdyscyplinarnego w myśl przepisów ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy 

z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie oraz niektórych innych ustaw.  

5. Formy wsparcia działające na terenie Gminy Gorzyce.  

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 

24.08.2023 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.  

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.  

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty 

przez aklamację. 

 



Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół 

z poprzedniego posiedzenia komisji. Żadna z obecnych osób nie złożyła uwag do 

wyłożonego protokołu, zatem protokół został przyjęty w proponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 4 

Przewodnicząca komisji zorganizowała spotkanie w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Gorzycach i poprosiła Kierownika ośrodka Panią Janinę Dąbrowę o 

przedstawienie zasad działania Zespołu Interdyscyplinarnego  w Gminie 

Gorzyce. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i 

koordynowanie działań przedstawicieli różnych instytucji oraz specjalistów w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, diagnozowanie problemu 

przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 

przemocą w rodzinie, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 

przemocą oraz rozpowszechnianie działań w stosunku do osób stosujących 

przemoc. 

Celem powołania Zespołu Interdyscyplinarnego jest szybsze i skuteczniejsze 

podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa, 

wstrzymanie zjawiska przemocy w rodzinie a także planowanie i realizacja 

działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb (w tym realizacja procedury 

Niebieskiej Karty). W gminie Gorzyce w latach 2019-2023 (I półrocze) wszczęto 

procedurę założenia 154 Niebieskich Kart, osobom stosującym przemoc fizyczną 

i psychiczną swoim bliskim, w tym samym czasie - zakończono 118 Niebieskich 

Kart. 

Podstawowym celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego jest koordynacja 

działań w celu skutecznego rozwiązywania problemów określonych rodzin. 

Koordynacja ta łączy w sobie konieczność przepływu informacji między 

instytucjami mogącymi zapewnić pomoc, wypracowanie modelu pomocy 

dostosowanej do problemów danej rodziny oraz najbardziej efektywne, realne 

udzielanie pomocy. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą 

przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych; Policji; oświaty; ochrony zdrowia; 

organizacji pozarządowych. 

           

 



 

Mając na uwadze informacje przekazane przez Panią kierownik - Janinę Dąbrowę 

oraz głosy zabrane w trakcie dyskusji komisji należy stwierdzić, iż faktem jest, 

że przemoc fizyczna i psychiczna na swoich bliskich występuje w gminie Gorzyce. 

Trudnym jest do oceny, czy jest to dużo czy mało jednak wiemy, że często ofiary 

nie zgłaszają o przemocy w domu lub w pracy. A to powoduje, że statystyki                                 

są niemiarodajne. Dlatego ważną rolą jest obserwacja otoczenia i reagowanie na 

najmniejsze przesłanki dotyczące przemocy wobec każdej istoty nie tylko ludzkie 

ale i zwierzęcej.   

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o planowanym spotkaniu niniejszej 

Komisji w sprawie przedstawienia zasad działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Ad.6 

Wolne wnioski i zapytania. 

Żądna z obecnych osób nie zabrała głosu w niniejszym punkcie obrad. 

Ad. 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw 

Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła 

posiedzenie komisji w dniu 28.07.2023 r. 

 

              Przewodnicząca Komisji  Rodziny 

Spraw  Społecznych  Osób  Starszych                  

i  Niepełnosprawnych  

  

Protokolant         Alicja Zuch 

Rafał  Maciuga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


